REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

Proceso de SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA N°001 de 2015, cuyo objeto es:
"SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL
HOSPITAL MILITAR GENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMMY
PACIENTES PARTICULARES O USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS
INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y
QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS",

OFERENTE JURIDICO TECNICO FINANCIERO

HABIL! NO CUMPL NO HABILITAD NO
TADO | HABILITADO E CUMPLE 0 HABILITADO

BIO BACTER SAS X
NIT: 860503314-7 X X

BIOLORE LTDA X X
NIT: 830087855-5 X

BIOMERIEUX X X
COLOMBIA SAS X
NIT: 830023844-1

ANNAR X X
DIAGNOSTICA X Grupo:
IMPORT SAS 29,25
NIT: 830025281

MEDIMALCO SAS X X
NIT: 8000308631 X

ABBOTT X X
LABORATORIES DE X Grupo: 1
COLOMBIA SA y2

NIT: 860002134-8

COMPROLAB SAS Grupo:9 X
NIT: 860350711-1 X

LABCARE DE X X
COLOMBIALTDA X
NIT: 830056202-3

STOCK PHARMACIA X X X
SAS
NIT: 900274326-6

QUINBERLAB SA X X
NIT: 8800005736-7 X

QUIMIOLAB SAS X X X
NIT: 8300247374 Grupo:11

BECTON DICKINSON X X
DE COLOMBIA LTDA X
NIT: 860020309-6

El dia 06 de Marzo de 2015 se publico informe de evaluaciones del presente proceso contractual y conforme
a la observacion efectuada por el proponente BIOBACTER durante el traslado del mismo, indico que se
encontraba habilitado en el grupo 22, razon por la entidad procedio a habilitarlo juridicamente toda vez que la




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

administracion acepto su observacion en el formulario de preguntas y repuestas No.1, no reflejado mediante
adenda por error involuntario de la administracion, respetando los derechos de los oferentes e identificando
que es un requisito es de naturaleza subsanable, por no tener puntuacion y no servir como factor de
comparacion de oferta.

Para poder realizar dicha actuacion de habilitacion, la entidad reviso su documentacion juridica y pudo
determinar que fa empresa cuenta con la clasificacion UNSPSC contenida en el registro Gnico de proponentes
para el codigo solicitado y aceptado en el grupo 22, tal y como se observa a folio 34 de su propuesta.

Que 1a entidad en virtud del PRINCIPIO DE TRANSPARENCIA consagrado en el articulo 24 de la ley 80 de
1993 y SELECCION OBJETIVA contenido en e! articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, debe realizar todas las
actuaciones administrativas a que haya lugar para que los procesos contractuales que adelante cumplan con
los cometidos constitucionales y con ello se respeten los derechos de los oferentes. Adicional las actuaciones
administrativas contractuales estan sujetas al principio de legalidad previsto en los articulos 6 y 121
Constitucion Politica como postulado esencial del Estado Social de Derecho y de toda manifestacion del
poder publico, conforme al ¢ual, es legitima la actuacion de las autoridades en cuanto se desarrolle dentro del
preciso ambito funcional definido por el legislador, proscribiendo las actuaciones de los servidores piblicos
que impliquen omision o extralimitacion en el ejercicio de las mismas; a la observancia del debido proceso, y a
los principios de la funcion administrativa, desarroliados legalmente por el mismo Estatuto General de
Contratacion de la Administracion Piblica.

Nota 1: La evaluacion ecoromica definitiva se realizara el dia de la Audiencia Pblica donde se realizara la
Subasta Inversa.

Nota 2: No se otorgo puntaje a Ley 816 de 2003, razén por la cual no se califico juridicamente.

Nota3: Lo oferentes deberan subsanar aquellos requisitos que sean de su naturaleza, para que puedan iniciar
proceso de subasta inversa el dia estipulado en el cronograma establecido por la entidad.

Aprobé:

Coronel (RA) Guillermo Alfredo Vega Torres
Gerente de Proyecto

Subdirector S bulatorios y de Apoyo Diagnostico Terapeutico

Reviso:

My. (RA} Nels
Area de Planeadién y 8eleccion

Abog. P%a Andred Alvarez D.

Comité Juridico Evaluador
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SMSM, BACT Maria Victoria Acosta
Comité Técnico Evaluador

SMSM, BACT%fﬁiﬁdia Ariza

Comité Técnico Evaluador

/MP&Z@{?C M—Gﬂ/ﬂ_)

SMSM, BACT Martha Medina
Comité Técnico Evaluador

_ L
Jaf/ﬂ Guagy
SNJSM, BACT Laura Guavita

Comité Tecnico Evaluador

SMSM, BACT Maria Censuglo Romero
Comité Técnico Evaluador

SMSM, BACT EEEE‘&G,I%M:

Comité Técnico Evaluador

Cugjﬁqu
SMSM, BACT Angela Pescador
Comité Técnico Evaluador

ﬁwma, ?{UL')J/E@(?.L )

SMSM, BACT Diana Ferrucho
Comité Técnico Evaluador

smt&%%g%a%%m ;ﬁ_ '

Comité Técnico Evaluador




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°001 de 2015, cuyo objeto es:

“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES
PARTICULARES O USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O
PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”.

422816,123523

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
STOCK PHARMACIA SAS
NIT: 900274326-6
Representante Legal: JAQUELINE RODRIGUEZ
Grupo: 25,26,28
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01-06
Fotocopia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 24
| legal
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 51
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 18-20
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 21,22
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 25,26
Certificado fie antecedentes Disgiplinanos expedido por la CUMPLE 27.28
Procuraduria General de la Nacion
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 29,30
. . Verificados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la entidad
07-17
Poliza No.960-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 47-
994000001222
Solidaria
. . CUMPLE
Registro Unico de proponentes Cod: 75 31-35
NO CUMPLE
25: 421220
Cod: 26
(411226,312015,
422815,421820, 31-35
411218,411040,
411130)
28

Conclusién:_EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ORDEN TECNICO PARA

CONTINUAR CON EL PRESENTE PROCESO, DEBERA SUBSANAR HASTA ANTES DE LA

ADJUDICACION.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°001 de 2015, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIC CLINICO, DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES
PARTICULARES O USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O
PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USQO DE ESTOS SERVICIOS”.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE T FOLIO
BIOLORE LTDA
NIT: B30087855-5
Representante Legal: FERNANDO BLANCO
L Grupo: 2,3,4,5,24
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 03-07
IFotocopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 48
;_ggal
Manifestacién de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 33
Cerlificado de existencia y representacion legal CUMPLE 08-10
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 11
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 15-17
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuradurfa General de la Nacion CUMPLE 18,19
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Repubiica CUMPLE 2021
Ceriificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Verlﬁcaqos por
|z Entidad
31,32
, i Poliza No.1589-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 1417848-01
Seguros Bolivar
Registro dnico de proponentes CUMPLE 22-30
EXPERIENCIA Cgmsf ’5.30
Contratos y Codigos UNSPSC 23.4.5.24
NO CUMPLE
Debera allegar
la cenlflcqcaon_es 99.30
de experiencia
para los grupos
L 23,45

Conclusion: EL OFERENTE NO SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO
DE CONTRATACION. DEBERA SUBSANAR HASTA EL DiA DE LA SUBASTA INVERSA.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°001 de 2015, cuyo objeto es:
“SUMINISTRO DE INSUMOS, REACTIVOS Y ELEMENTOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, DEL HOSPITAL,
MILITAR CENTRAL, PARA LA ATENCION DE PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM Y PACIENTES
PARTICULARES O USUARIOS QUE POR MOTIVOS DE CONTRATOS INTERINSTITUCIONALES, PUBLICOS O
PRIVADOS TENGA EL HOSPITAL CON OTRAS ENTIDADES Y QUE HAGAN USO DE ESTOS SERVICIOS”.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
QUIMIOLAB SAS
NIT: 8300247374
Representante Legal: LILIANA RAMIREZ
Grupo: 11,15,20,27
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 206-210
ll;;gcoaa de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 215
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 285
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 212214
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 217,221
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 223-225
" o . 227
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion ‘ CUMPLE Consultados por
la entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por [a
Contraloria General de la Republica CUMPLE 229,230
. L Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la entidad
277-280
Poliza No.14-44-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 101073469
Sequros del
Estado
Registro Unico de proponentes ' CUMPLE 232-241
EXPERIENCIA CUMPLE 239-241
Contratos y Codigos UNSPSC Grupo:11,15,20
NO CUMPLE
Grupo: 27 232-241
(411062)

Conclusién: EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ORDEN TECNICO

PARA SER HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE CONTRATACION, DEBERA

SUBSANAR HASTA ANTES DE LA ADJUDICACION.

PAULA ANDREA ALVAREZ
Comité Juridico Evaluador




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 13 - marzo -2015

GRUPO (S) 2 HEMATOLOGIA
OFERENTE ANNAR

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de

reactivos

REGISTROS SANITARICS | de los items ofertados. Cuando ef elemento o
(INVIMA) REACTIVOS insumo sclicitado no requiere registro INVIMA

debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de

equipos

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado

2
{INVIMA) EQUIPOS no requiere registro INVIMA debe anexar X
certificacion donde se exonera de este
requisito.
, | comncmope |l sy e x
COMERCIALIZACION y/orep OBSERVACION

fabricante al oferente.,

El oferente deberd presentar dos

certificaciones de experiencia de uso de los

| commoones pe o s i s |

EXPERIENCIA DE USO - '

o |V, en que especifigue todas las pruebas de

los reactivos ofertados, el funcionamiento

adecuado y la asesoria técnica brindada.

El oferente debe anexar una carta de

CARTA DE COMPROMISO compromiso firmar?iz? por &l representante

legal donde se certifique, fecha de

DE ENTREGA DE N .

5 CERTIFICADO DE EQUIPOS fabrac.acmn de los equipos no pued(‘a ser X

ADJUDICADOS anterior al 1 de e'zm?ro del 201'1. Al igual

anexara mantenimientos realizados a los

equipos en los Gitimos seis meses.

El oferente certificara con carta el

CARTA COMPROMISO compromise de mantener un stock de

STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pals que

permita proveer al hospital el funcionamiento.

OBSERVACIDN: EL CERTIFICADC DE DISTRIBUCION SE ENCUENTRA VENCIDO.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigentde reactivos

i f . doelel t
REGISTROS SANITARIOS de los items ofertados. Cuando ei elemento o

1 (INVIMA) REACTIVOS insumo solicitadg po rfaquiere registro INVIMA X
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos

5 REGISTROS SANITARIOS | cuandoe aplique. Cuando el equipo solicitado no X

{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por ftem
ici idi fiol traduccidn en

FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e§93n0 y/osutra b?C
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnolégico.

Firma comité Evalgador
Mg Gf/fc? . - @{/1 > Q

"Dra. Martha Medina Cadena
Bacteridioga SMSM.

Hpcnital AATTItar Comteal




REQUISITOS HABILITANTES DE CRDEN TECNICOS
FECHA: 12 - marzo -2015
GRUPO (S) 9 AUTOINMUNIDAD

OFERENTE: ANNAR

egistros sanitarios {INVIMA) vigente de

reactivos

REGISTROS SANITARIOS | de los items ofertados. Cuando el elemento o
{INVIMA) REACTIVOS insumo solicitade no requiere registro INVIMA

debe anexar certificacion donde se exonera de

este requisito.

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de

equipos

REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado

{INVIMA) EQUIPOS no requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este
requisito.

; CERTIFICADO DE (E:I ofere'ntf de_blera/entrefar cetrtlf?tl:ac(ljoT de .
COMERCIALIZACION om.eraa izacion y/o representacion de

fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los

reactivos y equipos ofertades firmada por el
CERTIFICACIONES DE . . e ax .
4 jefe de laboratorio de institucion de nivel i1, Il X OBSERVACION

EXPERIENCIA DE USO L

o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertades, el funcionamiento
adecuado y la asesoria técnica brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromisc ﬁrmac‘ia} por el representante

legal donde se certifique, fechade
5 DE ENTREGA DE fabricacion de los equipos no puede ser X
CERTIFICADO DE EQUIPOS nterior al 1 de ene?o gel 2012 Aligual
ADJUDICADOS 2 o~ geene S Ae
anexara mantenimientos realizados a los

equipos en los ultimos seis meses.
El oferente certificara con carta el
CARTA COMPROMISO compromiso de mantener un stock de
STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el funcionamiento.
OBSERVACION: EL CERT!IFICAQO DE DISTRIBUCION DEL EQUIPO SE ENCUENTRA NO VIGENTE.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios ([NVI) it ' ractwos
delos ¥ fertados. Cuando el elemento o
REGISTROS SANITARIOS | ¢ 0% ftems ofe u: .
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS e s
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo sclicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidén donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma elsp?aﬁol y/fosu tradu_ccién en
3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos X
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.
OBSERVACION: Firma comité Evaluador

k)
DRA. MARIA CONSUELO ROMERO

Bacteridloga SMSM.
Hospital Mititar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S) 25. MATERIAL TOMA DE MUESTRAS FECHA: MARZO 5 DE 2015

OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
reactivas de los items ofertados.
REGISTROS SANITARIOS | Cuando el elemento o insumo solicitado no
(INVIMA) REACTIVOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacion donde se exonera de este
requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos cuando aplique.
2 RE((?I’\ISJI-I’:;IDAS\)S:\CL\STPASISOS Si equipo solicitado no requiere registro APTI?ZA NO APLICA
INVIMA debe anexar certificacion donde se
exonera de este requisito.
| commonoo: |8l s e el e
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
o | CERTFICACIONES DE e o e it e v 11| x
EXPERIENCIA DE USO . '
o 1V, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y la asesorfa técnica brindada.
E! oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso ﬁrma(?I;f por el representante
legal donde se certifique, fecha de
5 DE ENTREGA DE fabricacién de los equipos no puede ser NO NO APLICA
CERTIFICADO DE EQUIPOS . . APLICA
ADJUDICADOS anterior al 1 de Fj-nc?ro del 201_1. Aligual
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los uitimos seis meses.
El oferente certificara con carta el
6 CARTA COMPROMISO :2;::5:;:1\;5?9?)?1;ns:ti:sti:;zrs:onsS;:(:(I (:)21’5 que X
STOCK DE REACTIVOS . ;
permita proveer al hospital el

funcionamiento.

OBSERVACION: ANEXA CARTA DE DISTRIBUCION NO VIGENTE

X
OBSERVACION

TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

Registros sanitarios (INVIMA) viede ios
it fertados.
1 REGISTROS SANITARIOS ?:S;iZ;iTslzr:;nio o insumo solicitado no X
(INVIMA) REACTIVOS : .
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera del requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | si aplica, Si el equipo NO NO
{(INVIMA) EQUIPOS solicitade no requiere reg. INVIMA debe anexar APLICA APLICA
certificacidn donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
. - = traduccid
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e.s;?ano] y/osutra L{ccmn en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apayo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

//1%2@/%9 - /‘Tﬁ-@ﬁ:{/kz? gbrs?:; %rﬁos Q/ .

DRA. MARTHA@KA CADENA DRA. GLORIA RAMOS RAMOS
\

DRA. MARIA VICTORIA ACOSTA M




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS

GRUPO (S) 2 HEMATOLOGIA
OFERENTE: ABBOTT

FECHA: 12 - marzo -2015

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
reactivos
5 REGISTROS SANITARIOS | de los items ofertados. Cuando el elemento o
(INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
2 REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacién donde se exonera de este requisito.
| commonoo: 8 o e coacer o
COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.
El oferente debera presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
CERTIFICACIONES DE F)felitad'ofs firma'da por el jefe de Iaboratorit‘:'de 3y
4 . institucién de nivel i, lll o IV, en que especifique observacion
EXPERIENCIA DE USO )
todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcionamiento adecuado y la asesorfa técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f?r.mada por el represgnta'n‘te iegal
donde se certifique, fecha de fabricacién de los
5 DE ENTREGA DE equipos no puede ser anterior al 1 de enero del
CERTIFICADD DE EQUIPOS 2011, Aligual anexara mantenimientos
ADJUDICADOS o . i .
realizados a los equipos en los Ultimos seis
meses,
El oferente certificara con carta el compromiso
6 CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestos
STOCK DE REACTIVOS puestos en el pais que permita proveer al
hospital el funcionamiento.

OBSERVACION: SOLO ANEXAN UN CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DE USO PARA EL EQUIPO Y REACTIVOS

HEMATOLOGIA.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

) "_ sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos

de los ftems ofertados. Cuando el elemento ¢
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando apligue. Cuando el equipo solicitado no
requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este requisito.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.

Firma comité Evaluador

\\-(’\CJA-\C\QGJVQ{Q %cmo

Dra. Martha Rodriguez Lozano
Bacteridloga SMS.
Hospital Militar Central




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 12 - marzo -2015

GRUPO (S)1 Ay 1B QUIMICA e INMUNOLOGIA
OFERENTE: ABBOTT

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
reactivos
REGISTROS SANITARIOS | de los items ofertados. Cuando el elemento o
(INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado

2
{INVIMA) EQUIPOS no requiere registro INVIMA debe anexar X
certificacion donde se exonera de este
requisito.
CERTIFICADO DE E! oferef'lte.a de.b'era entregar cemf-l(':amon de
3 Comercializacion y/o representacion del X

COMERCIALIZACION .
fabricante al oferente.

El oferente debera presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
reactivos y equipos ofertados firmada por el
CERTIFICACIONES DE . . S .
4 jefe de laboratorio de institucién de nivel 11, 11 X OBSERVACION
EXPERIENCIA DE USO oo
o IV, en que especifique todas las pruebas de
los reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y |a asesoria técnica brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO | cOMPromiso flrmar',le? por el representante
legal donde se certifique, fechade
S DE ENTREGA DE fabricacién de los equipo d X
CERTIFICADO DE EQUIPOS anterio '0:‘1 de0 nejmgels;oolfuil? serI
ADJUDICADOS rai laeensio ~- Allgud
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los Gitimos seis meses.
El oferente certificara con carta el
CARTA COMPROMISO compromise de mantener un stock de
STOCK DE REACTIVOS reactivos y repuestos puestos en el pais que
permita proveer al hospital el funcionamiento.

OBSERVACION: SOLO ANEXAN UN CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DE USO PARA EL EQUIPO Y REACTIVOS
QUIMICA E INMUNOLOGIA.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

L DR

LV ns {INVI A) vt de reactivos 7
REGISTROS SANITARIOS fje los item.s pfertados. Cu.ando el_elemento )
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS I

debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacion donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma e_sp?anol y/osu tradt.!cmon en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo techoldgico.

Firma comité Ev agor 7 A J
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REQUISITOS HABILITANTES DE CRDEN TECNICOS
FECHA: 12 - marzo -2015
GRUPO (S} 9 AUTOINMUNIDAD

OFERENTE: COMPROLAB

EN[EGY

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
. REGISTROS SANITARIOS F{e los |terr|1‘s .ofzrtados. Cu?ndo ellelemliln\:lomo
(INVIMA) REACTIVOS insumo solicita o. !10 rle’qwere registro A X
debe anexar certificacidn donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el eguipo solicitado no
(INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este requisito.

, | commcione [t by otidinse |
COMERCIALIZACION .

fabricante al oferente.
El oferente deberd presentar dos certificaciones
de experiencia de uso de los reactivos y equipos
| e oe (oo T ger e debontorede |

EXPERIENCIA DE USO ! "

todas las pruebas de los reactivos ofertados, el
funcicnamiento adecuado y la asesoria técnica
brindada.
El oferente debe anexar una carta de
CARTA DE COMPROMISO compromiso f‘irmada por el represe"nta.n’te legal
DE ENTREGA DE don.de se certifigue, fecha 'de fabricacion de fos
5 CERTIFICADO DE EQUIPOS equipos rjo puede ser anterior gl 1 de enero del X
ADJUDICADOS 201.1. Aligual anex:flra mantem’mfentos .

realizados a los equipos en los ultimos seis

meses.
El oferente certificara con carta el compromiso
CARTA COMPROMISO de mantener un stock de reactivos y repuestocs
5TOCK DE REACTIVOS puestos en el pals que permita proveer al hospital
el funcionamiento.
OBSERVACION : NO SE ENCUENTRA EL REGISTRO INVIMA DEL EQUIPO OFERTADO.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

| Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS fie los ltem_s _ofertados. Cu_ando elleiemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA X
(INVIMA) REACTIVOS e e
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
REGISTROS SANITARIOS | cuando aplique. Cuando el equipo solicitado no
{INVIMA) EQUIPOS requiere registro INVIMA debe anexar

certificacidon donde se exonera de este requisito.
Ficha técnica, Folletos o insertos por item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma elsp.anol y/osu tradu‘cuon en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS .

ofertados y/o de los equipos propuestos para
apoyo tecnoldgico.
OBSERVACION: NO CUMPLE CON EL. REQUERIMIENTO TECNICO DELITEM 145 ANT! DNA DSS ALTA AVIDEZ

Firma comité Evaluador

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO




REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICOS
FECHA: 12 - marzo -2015

GRUPO (S) 11 INMUNOFLUORESCENCIA

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de

reactivos

de los items ofertados, Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere regisiro INVIMA
debe anexar certificacidon donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de
equipos

cuando aplique. Cuando el equipo solicitado
no requiere registro INVIMA debe anexar
certificacidn donde se exonera de este
requisito.

CERTIFICADO DE
COMERCIALIZACION

El oferente debera entregar certificacion de
Comercializacién y/o representacién del
fabricante al oferente.

CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA DE USO

El oferente deberd presentar dos
certificaciones de experiencia de uso de los
reactivos y equipos ofertados firmada per el
jefe de laboratorio de institucion de nivel 1, Hi
o IV, en que especifique todas ias pruebas de
los reactivos ofertados, el funcionamiento
adecuado y la asesoria técnica brindada.

OBSERVACION

CARTA DE COMPROMISO
DE ENTREGA DE

CERTIFICADO DE EQUIPOS

ADJUDICADOS

El oferente debe anexar una carta de
compromise firmada por el representante
legal donde se certifique, fecha de
fabricacién de los equipos no puede ser
anterior al 1 de enero del 2011. Aliguat
anexara mantenimientos realizados a los
equipos en los ultimos seis meses.

CARTA COMPROMISO
STOCK DE REACTIVOS

El oferente certificara con carta el
compromiso de mantener un stock de
reactivos y repuestos puestos en el pals que
permita proveer al hospital el funcienamiento.

OBSERVACION : SOLO ANEXA UN CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DE ESTE GRUFPO.

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS

REGISTROS SANITARIOS

{INVIMA) REACTIVOS

S | R

Registros sanitarios (IN

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA
debe anexar certificacion donde se exonera de
este requisito.

REGISTROS SANITARIOS

{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos
cuando aplique. Cuando el equipo solicitade no
reguiere registro INVIMA debe anexar
certificacian donde se exonera de este requisito.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por item

caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para

apoyo tecnolégico.

solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en

U |

FaaN
OBSERVACION: Firma comité Evaluador

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO
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